**C**ontra cōmodato. d̄z restitu ipa res. et hoc est d̄ in  
re naturali et non deteriorata.

**C**ontra aut in cōmodato admittatur cōpēsa. pan.  
in. c. bonafides. de depo. p̄ illum tex. dicit q̄ sic q̄  
posit spālitate in deposito. Secus ergo in cōmo  
dato. q̄ exceptio firmat regulā in alijs. Et hoc vi  
detur tenere glo. in. l. f. L. co. et hoc vñ debitus sit  
liquidū. Itē si cōmodatarius in re cōmodata im  
pensas fecerit retentioni locis est. puta. q̄ equiū  
sanari fecit. vñ agit ad recuperandas expensas ma  
iores intellige: modice. n. expense pertinent ad eum  
ff. e. in rebus. f. possunt. Idē Bar. in. l. diuortio.  
f. impēdia. ff. solu. ma. vñ dicit q̄ si cōmodo tibi  
equiū et tu impensis in eo curando. si quidez mo  
dica fuit non repetitū sicut nec cibaria. d. f. pñt.  
Secus sūt magna. Idē dicit de impensis factus  
in seruo curando quod no.

**C**ontra quid erit. si res penes cōmodatariū pereat  
vel deterior fiat. M̄. fñ. Hof. et Ber. aut accipit  
quis cōmodatū grā sui aut gratia comodatū aut  
gratia vñrū. Si gratia sui qđ frequentius con  
tingit. tunc tenetur de dolo: lata culpa: leui et leuis  
simā. quia debuit in conservādo rem adhibere cu  
ram magnā et etiam maiore q̄ in rebus suis adhi  
bere solebat. si aliud diligenter rez illa custodire  
poterat. Et p̄ declarato p̄dicto. videndū est qđ  
sit culpa in genere. et quot sunt spēs culpe. et quid  
sit quelibet culpa de per se. Et de hoc vide Bart.  
in. l. quod nerna. ff. depo. et panor. in dicto. c. vni  
co: vñ dicit q̄ culpa in genere est deuiaſio ab eo  
quod est bonum. et per hominum diligentiam p̄  
uideri poterat. et additum hoc ultimum ad differē  
tiam calus fortuiti qui preuideri non potest. extra  
de homini. iohannes. Ad secundum dico q̄ tres  
sunt species culpe. scilicet lata. leuis. et leuissima.  
Quo ad tertium dic. q̄ lata culpa est deuiaſio in  
circūspecta ab ea diligentia q̄ communiter sciunt  
homines illius professionis. vnde ignorare quod  
communiter sciunt homines illi⁹ professionis. De  
nde ignorare quod communiter sciunt est lata culpa.  
Et dicitur incircūspecta vt differat a dolo qui est  
insidiola macinatio. Et si seriole deuiaſet ab illa  
f

# Lēmodatū

Diligētia esset in dolo. Et dicit incircumspecta. i. inconsiderata. Non exempli cōmodati tibi librum quem inconsiderate dimisisti super bācho ante domū. rinde fuit subtractus. nam certe fuiſti in lata culpa. quia cōmuniter homies tue professionis vel conditionis non fecissent. Lex culpa est denatio incircumspecta ab ea diligentia quā habent cōmuniter homines diligentes. r dicitur cōmuniter diligentes ut differat a lata culpa. Exemplum cōmodatarius reposuit rem cōmodatā in camera sua r recessit relictio ostio aperto. Lenis sima vo culpa est denatio incircumspecta quā habent cōmuniter homines diligentes r diligentissimi. Unde si diligentissimus scūs p̄cauere et tu non p̄cauisti es in culpa leuissima. vt si cōmodatarius rem in arca reposuit sed non firmavit. De casibus autem fortuitis quos etiā diligens r fidelis homo p̄uidere non posset cōmodatarius non tenetur nisi in tribus casibus. Quo est si casus ille sua culpa accidit. vt si equus tibi cōmodau. vt dices ad villam r ducisti ad belluz. Et ideo si aliquo casu equus perire p̄diciū tñz erit. culpa. n. tua casum p̄cessit ac fuit ordinata ad illum casum. Secundus casus est si pactū interuenit. tñc. n. de casibus certis r determinatis r in pacto expressis tenetur. vel si aliquibus specificatis secuta clausula generali tenet ad casus consimiles non aut maiores. Et iō optima cautela ē ut cōmodans obliget cōmodatariū ex pacto expresso de casu fortuito enumerando sp̄liter r exp̄esse aliquos casus de maioribus quo casu tenebitur cōmodatarius de omni casu fortuito. Tercius casus est si mora p̄cessit casus. d.c. vñco. Si vo quis accipit cōmodatum gratia cōmodantis quod raro accidit. vt cum quis ornamenti cōmodat sue sponse ut oratione ad se ducatur. tunc tenetur tñ de dolo r lata culpa. ff. e. si vt certo. S. in terdum. Si aut cōmodati fiat gratia vtriusq. s. cōmodantis r cōmodatarij. vt cum cōdem amicū iniuniamus r tu curam eius rei suscepisti. r ego argentum tibi cōmodani teneris de dolo r lata culpa r lenis nō leuissima. ff. e. in rebus. S. at si. Et iste ideo non tenetur de leuissima quia non recipit tñ beneficū sicut ē in cōmodato vel alio cōtractu qui fit gratia recipientis tñ. Similiter cōmodato vel cōtractu qui fit gratia dantis tñ nō tenetur nisi de dolo. vel lata culpa quia non est sibi beneficiū.

Cōmodans tenetur cōmodatario s. r en ter cōmodauit vasa vicia. propter quaz can. az vinum vel oleum effusum est. ff. e. In rebus. Se cens dicunt doct. in locato. tenet. n. locator ad interesse eriam si ignoranter locauit vas viciōsum. vt in. l. sed addes. S. j. ff. loca. Et idem in vendito nisi sit vas viciōsum vicio occulto teneris ad inesse non solum respectu precij. vt est tex. notabilī. L. tenetur. ff. d. act. emp.

Querit de. q. notabili an si res cōmodata traditur extimata faciat transire periculū. Rū. bar. in. d. l. si vt certo. S. nunc videndum post glo. dicit q. p̄ extimatōez addicitur gradus. r hoc in cō-

tractibus de quoꝝ natura non est vt transferatur dominū. vt in cōmodato deposito et similib⁹ vt si cōmodataris tenebatur tñ d lata. modo tenebitur de leui. Si de leui modo tenebitur de leuissima. Si de leuissima modo de casu fortuito tenebitur. Et ex p̄dictis infert Bart. q̄i locator locat tibi ronciūz extimatus; an extimatio faciat in te transire p̄iculum. Et cōcludit q̄ cum ex natura talis contractus non sit vt transferatur dominū talis extimatio facit venire leuissima. vt bac glo. Sed Jo. an. in. d. c. vñco tenet cōtrariū di. q̄ i. talibus contractibus de quoꝝ natura nō est vt trasferatur dominū extimatio non facit recipientes magis teneri q̄ exp̄oscat natura contractus. sed extimatio operabitur tñ vt sciatur verum p̄cūz terum in casu quo res perderetur vel deteneretur. Et hec opinio placet panor. Ibi. q̄ pactū generale non obligat ad casus fortuitos. Et ad. S. nunc videndū dicit q̄ loquitur q̄i exp̄esse p̄misit se p̄statūrū extimatoē. Secus autēz q̄ extimatio fuit simpliciter facta. Idem dicas q̄ recipiens p̄misit alternatīne rem vel extimatiōem p. l. p̄cūz. ff. de iure do. hec Panor. Sed z opinionem Bart. r Accur. tenet Mo. in. d. c. vñco. vt recitat A. sc̄n. li. ii. ti. xv. quam z p̄sequit.

Quid aut si cōmodatarius renuit cōmodatū p̄ nūcium. r casu p̄ij: an teneatur. Dic q̄ si ista rem cōmodatam per nūcium non idoneuz remisit. tenetur. Secus si per idoneuz. Et hoc vult Bar. in. l. cum qui. ff. cō. Et idem est in deposito. sed in mutuo secus. extra d. pig. significante: cui⁹ ratio est. quia qui cōmodat vel locat vel deponit rei prop̄prietatē et possessionē retinet. r iō cū eius cui⁹ creditur nūcias non idoneas pecunias deportat: pecunia cōmodantis vel deponentis deportat. h̄i in mutuo dominū transfert. r iō si pecunia perditur ei q̄ eam mutuo accepit redditur.

Item illi qui rebus cōmodatis aliter vtuntur q̄ eas ad vtendū ceperunt. si domino nōlētē hoc faciant. vel etiam hoc dño in iuto se facere credat furtum cōmittunt. Si autem hoc domino volēte faciunt. vel etiam si non in iuto dño. hoc facere se credant. r erat iusta cā credendi furtum nō cōmittunt. vt iusti. d. ob. que ex delict. na. S. placuit.

Otrū cōmodatarius vel depositarius si allegat res perdidisse: an teneatur hoc. p̄bare. r q̄i ter probat cum q̄s interitus rei accidat clandestine. Panor. in. c. bona fides. de depo. fm bar. in. l. si q̄s ex argentarijs. ff. de edendo. dicit q̄ aut nō potest probari rem peruenisse ad istum. r tūc statut dicto suo: saltem cum iuramento. Aut p̄batur rem peruenisse ad illum. r tunc aut tenebat exhibere rem ex officio iudicis et statut iuramento suo q̄ illam rem nō possidet. l. fi. L. de su instru. Si vo tenebatur exhibere iure actionis vt in cōmodato deposito r similib⁹. r tenet dices rem p̄didisse hoc. p̄bare. vel cōdemnabit. vñco. l. s. credit. L. de pig. ac.

Queliter aut p̄babit. p̄clude q̄ quida sunt casus aptissimi. vt incēdū: vis hostiū: tempestas r bīdi. r tūc tenet apte. p̄bare: vt in iuris allegat

Quidā sunt casus occulti: vt latrociniū de nocte  
comūsum vel derobatio in campis. et sufficit pba  
re p conjecturas: habito respectu ad q̄litatē psonae  
et similiū. utputa repperit quis de mane ostiū sue  
stationis fractū vbi erant res deposite vel intravit  
locū pīculosum equester. et rediuit pedester. et dicit  
p latrones se fuisse derobatum.

Quid autē si p̄bet amissio rei. Et ex aduerso alle-  
gatur dolus vel culpa: cui incūbet onus pbandi.  
Conclusio est Bar. q̄ quidā sunt casus q̄ defacili  
nō accidunt sine culpa. ut incendiu in domo. p̄pia  
vel furtū. et in istis ē necesse p̄bare casum fortuitū  
q̄lī p̄ma fronte p̄sumptio sit p̄ allegantē. Quicam  
sunt casus q̄r plurimū accidunt sine culpa ut vis  
hostiū et in istis p̄sumptū culpa abesse. Vnde allegan-  
ti incumbit onus pbandi.

Quid autē sit casus fortuitus. vide s̄. casus fortui-  
tus. vbi habes singularia circa materiā p̄ctū.

Quid si comodatarius nō potuit sine culpa re-  
commodata vti infra p̄fixū tps. Nunq̄ inuito do-  
mino possit vti alio tpe. Dic fm Bar. in. l. in com-  
modato. s̄. sicut. ff. como. q̄ nō. Mā cū dñs certet  
de dāno vitando ne caret re sua tanto tpe: como-  
datarius vō de lucro captando. debet casus poti-  
obi imputari q̄ dñs.

**Omninuncare. i. cor/**  
pus xp̄i sumere. q̄libet fidelis postq̄ ad  
ānos discretionis puererit cōicare tene-  
tur. saltē in paschate: nisi de consilio. p̄pī sacerdoti  
vel ppter aliquā rōnabiliē cām ad tēpū abstineat  
extra de pe. et re. omnis.

Vtrū q̄libet fidelis teneat omni āno p̄cise in do-  
minica resurrectiōnis cōicare? Dic q̄ licet al's de  
hoc sufficiunt multe q̄stiones: tū dicta q̄stio decisa ē  
p̄ quandā extravagantē Eugenij. iii. q̄ incipit.  
P̄dēdigna. vbi dī in s̄nia: q̄ optime iuri satisfactū  
est si in ebdomoda sancta vel infra octanas dñice  
resurrectione fm meliore dispositionē cōcie sc̄m  
eucharistie pignus acceperint. Et sic de hoc am-  
plius non est disputandū.

Vtrū transfacto p̄chate q̄ noluit cōicare ex so-  
la voluntate et nō ex aliqua rōnabili cā distulit. te-  
neatur ad supplēndū cōione omīssam. Et eadem  
dubitatio fieri p̄t de p̄fessione omīssa āno elapsō.  
Rūdit Ar. flo. q̄lī aliq̄b̄o videat q̄ teneat. et sine  
dubio inducedus ē q̄ntū possibile ē ad supplēdū:  
si aliud non obstat tū nō videt q̄ teneat de necessi-  
tate. Et hoc p̄t trahi a sili p̄ illud q̄d seruat circa  
alia p̄cepta ecclasiastica. nā nō ieiunādo ieūniū ec-  
clesie nullus dicit q̄ teneat supplere. Itē cleric⁹ in  
sacris p̄stitut⁹ nō dices horas canonicas ex negli-  
gentia de necessitate non tenet redicere. q̄uis hoc  
sit equū facere. et sibi iniungi a sacerdote si vult fa-  
cere. Sic et q̄ nō coicat p̄ano iā elapsō non tenet.  
Et inducedus ēad cōione. Idē dic de p̄fessione  
bmōi. hec Ar. flo. Predicta tū intellige de eo q̄ ex  
negligētia nō coicauit vel p̄fessus nō est. Sec' autē di-  
cendū si ex infirmitate vel alia cā legitimā īpedit⁹  
fuisse. No. tū ad predicta q̄d no. idē Ar. flo. q̄ ne-  
gligētia aliquī ē circūstantia: aliquī est spāle p̄tū.

verbi grā sc̄i aliq̄s ex p̄cepto eccliesie debere p̄fiteri  
coicere: audire missam in festis et bmōi. Intendit  
nō facē inobedientia formalitē incurrit. Alius sc̄iā  
se ad hoc obligatū int̄edit seruare. h̄ adeo se impli-  
cat negotiū h̄incide distractus et līne necessitate  
vigente q̄ tps trāsit. et sic omittit. In p̄mo casu q̄  
tienis ille deliberat illa nō facere peccat mortaliter.  
et ibi est p̄tū mortale accidie vltra p̄mu. In sc̄o  
casu vnlī mortale committit. Et in hoc aduentant  
p̄fessores ut in omissione ieūniō p̄ officiō: mul-  
tarū et bmōi sp̄ petant ex q̄ causa omiserūt an. s. ex  
negligētia an vō ex sola voluntate.

Quicq; cū p̄cia p̄tū mortalitē ad cōione acce-  
dit peccat mortalitē. Conscia tū p̄tū mortalitē. p̄t  
esse multiplex. q̄ aut illa p̄cia surgit ex certitudine  
sufficiēti ut q̄ sc̄i se somicatū vel sile. Aut p̄babilē  
ut q̄ morose delectat̄ est. et timet affusse plenū  
mortale. Aut ex leui ut bō scrupulosis q̄ timet de  
leui delectatione ne sit p̄tū mortale. In p̄mo casu  
accēdes ad cōione peccat mortaliter. Silt in sc̄o.  
nam in p̄mo p̄tēt. in sc̄o discriminū se exponit.  
In tertio non. si p̄ciām scrupulosam deponat̄ se  
illi n̄ p̄sentiat de sen. ex. inquisitioni. Si aut n̄ h̄z q̄s  
p̄ciām p̄tū mortalitē aut hoc est q̄ p̄parauit se et  
discussit se p̄parationi sufficiēti p̄ciām suā exani-  
nando et p̄tōs p̄silendo si opus est. Aut p̄babilē  
p̄ciām suā. s. p̄babilē examinādo. Aut negligētia.  
In p̄mo casu n̄ peccat h̄ remissionē p̄tō p̄ accipit  
et meret. In sc̄o non peccat. h̄ tū remissionē non  
accipit nec meret. In tio vō peccat mortaliter et  
demerec. hec p̄.

Non sufficit volenti coicere q̄ sit solū p̄tritus.  
imo si habaz copiā sacerdotis q̄ tu possis absoluere  
peccat sine p̄fessione coicando. Si vō n̄ h̄z copiam  
tu si inuenit necessitas coicandi vel celebriandi. ut  
q̄ timet scandalū p̄pli. vel iā incepit ministerii sa-  
crum. vel aliq̄s infirm⁹ amisiit loquela et q̄libz horū  
casuū lucitū ē cōicare cū p̄posito cōfiteđi. hec Rī.  
in. iii. di. ix. q̄ etiā addit vñū singulare q̄ lī regula  
riter p̄dicta vera sint tū si de p̄pinq̄o expectaret  
alii sacerdotē cui denotis et securi⁹ confiteret. sic  
enī expectas nullo iure q̄d ego sc̄iā cōicare p̄hibet  
si ek vere penitens. hec Rī.

Vtrū nocturna pollutio impedit cōione seu  
celebrationē. Rī. Rī. in. iii. dis. ix. dicit q̄ p̄t ali-  
q̄d q̄d nō est p̄tēt tenet aliquī bō abstinerē a sulce  
ptione hui⁹ sacrī. ppter ordinationē ecclesie eo q̄  
impedit vel minuit reverētia q̄ debet obseruari ut  
susceptione hui⁹ sacrī cuiusmodi ē nocturna pollutio  
puenes ex crapula aut immunda cogitatione  
q̄ p̄cessit in vigilia q̄ crapula vel cogitatio si morta-  
lia fuerit. vel p̄babilē dubiū est. vtrū fuerint. tūc  
pollutio ex eis puenes p̄hibet de necessitate hui⁹  
sacrī susceptionē. Si autē certuz est vel p̄babile q̄  
non fuerint nisi peccata venialia tūc illa pollutio  
non p̄hibet nisi de congruitate. Si autē puenes  
ex nature iupfluitate vel infirmitate non credo q̄  
p̄hibeat. et hec p̄bari possunt. di. vi. c. testamentū  
hec Rī. Pe. tamē de pal. dicit q̄ pollutio veniens  
ex cogitatione mortali vel crapula mortali impedit  
a cōmuniōne et celebrationē quoq; sit contritus

## Communicare

Et confessus. nec eo die est cōicandū q̄m̄ sit cōtributus & confessus. tū si dñi faceret. nō credit q̄ peccaret mortalit̄. Si vō otingit ex cogitatione vel crapula veniali est abstinēdū de honestate nisi potior causa vigeat. Celebrādo tū sine cā vigente nō pecabat nisi veniali. S; durādū minor excipit dñs os casus. Prīm̄ est q̄i est dies festus q̄ s. consuetū est cōicare. & precipue q̄i accidit sine turpi somno. Sc̄ds q̄i esset scandalū si nō celebraret. puta quia deest ali⁹ sacerdos & popl̄s expectat vel q̄i est plaus & tali die cōsuētū est plato celebrare. Sed fm tho. q̄s dñ abstinere in hīmōi a cōione p. xxiiij. horas. q̄i in istud t̄ps reputat nata reordinari. S; pe. de pal. dicit abstinentiū. q̄i accidit citra mediā noctē. Addit tū p̄dictis q̄d notat Ar. flo. in summa q̄lz nocturna pollutio. in se nō sit petū. tū dare opera studiōse ad hunc finē. puta q̄ nimia cōmissionem et potū vt sequat pollutio etiā si faceret nō ob delectationē. H ad alleviationē nature & sanitatiē esset mortale. S; apperē hic pollutionē. p̄p̄ alleluia tōez nature sine pctō. & sine hoc q̄ det opera h̄ via nālē nō est pctm̄. Sili si q̄s comedit nimis vñ nimis calida ex q̄ dubitat ex hoc sequi pollutō in somnis. q̄i hoc als⁹ exptus est nō tū. p̄p̄ hoc illa sumit. h̄ vt satisfaciat gūl non. p̄ter hoc est mortale.

**C**orpus xp̄i a ieiunis tū dñ peip̄ de p̄f. di. iiij. līquido qđ in reuerentia tanti lacri institutū est n̄i. Apperē necessitatē imminētis mortis. ne cōtingat sine viatico ex hac vita trāsire. Et sc̄dū ē fm Sc̄o. in tū. di. viij. q̄ duplex est ieiunū. s. ecclie & nature. Ieiunū ecclie nō soluit. n̄i p̄ aliquā refectione & extraordinaria p̄ter modē ecclie vñ p̄ sumptione & specie. vel medicinē vel por̄ nō soluit ieiunū ecclie. Ieiunū vō nature est carētia cibi suscep̄ti in stomacho & suscep̄ti in via ad stomachū. Dico q̄ regularit op̄oret suscipiente hīmōi sacru esse ieiunū sumpl̄t hoc ē ieiunio naturali. Sunt tū tres casus in q̄bus licet accedere ad tale sacru enī nō ie iuno. Prīm̄ in cā infirmitatis grauis q̄i s. tunc p̄iculā moris. Sc̄ds pone in alij religione celebra tur. cōiter in vino albo minister p̄parat calicē sacerdoti. & ex aliqua negligētia. p̄ vino infundit aquā. Sacerdos nō aduertes credēs ministrū bene fecisse. p̄cedit dicēdo verba & alia faciēdo v̄sc̄ ad p̄ceptionē. & aduertit esse aquā. In isto calu dico q̄ tenet cōsecrare sanguinē de nono: cōsecratūq; p̄cere qđ. p̄ba. q̄i q̄i duo sunt p̄cepta ordinata p̄ceptum superioris magis ligat: vñ enī est p̄ceptū xp̄i & ecclie ex ipla rōne lacri q̄i sacru q̄i cōficiat cōficiat integrū. quia lacri in se est quoddā integrū ex duob⁹ de p̄f. di. iiij. compimus. Et tunc oltra. si tenet cōsecrare sanguinē tenet enī illum. p̄secratū p̄cere de p̄f. di. iiij. relatū. omittendo autē aliud p̄ceptū minus strictū. s. q̄ a ieiuno sumat nō peccat nouo peccato. q̄a isto casu ecclesia noluit hunc ligare ad istud p̄ceptū h̄ magis ad oppositū. Tercius casus in die paralceue particula posita in calice p̄cipitur cū vino nō consecrato. & verisimile est q̄ vinum citius descendat in ventrē q̄ illa particula que masticatur. Et fm Sc̄o. in casu quo necesse ē sedo confidere sanguinē sufficit sacerdoni incipere

ab illo loco. Simili mō postq̄ cenatū est r̄c. Mota etiā fm pe. de pal. q̄ de reliquijs aque vel vīni q̄ bus os abluit ex quo casualiter et non ex p̄posito trahicunt. licet non sint cōcurse in saluā non imp̄diunt. p̄fundendo etiam dentes sale et aceto ad medendū si non deglutitur ex p̄posito non imp̄edit. Idē die de reliquijs cibi remanentib⁹ in ore si casualiter deglutiat̄. De his etiā qui sumunt p̄eg modū degustationis vñ tabernarij et coqui. qui s. lingnā ponunt & statim p̄cūnt non imp̄edit. Si autē ad gustandū sumeret & p̄ter intētōne descerderet. vide idē dicendū qđ de reliquijs aque cum abluit os. s. q̄ non imp̄edit.

**E**cclēsia quo ad ieiuniū diem naturalez incipit a media noctē. Et video si post mediā noctē aliquis sumpserit aliquid per modū cibi vel potus. non potest ea die hoc sacramentū sumere. Potest autē si ante mediā noctē. nec refert vtrū post cibū vel potū dormierit aut etiā digestus sit q̄tū ad rōne p̄cepti.

**V**trū actus coitus matrimonialis imp̄edit a communione. Respōdeo fm Tho. in tercia pte. q. lxx. q̄ coitus coniugalib⁹ si sit sine peccato puta causa. p̄lis generande; vel causa reddendi debitū non aliter imp̄edit nisi sicut dictū est de pollutō nocturna que accidit sine peccato. s. p̄ter immunit dicim corporalē & mentis distractionē. in tali ergo calu vt dicit beatus Gregorius in. c. vir. xxiiij. q. iiiij. sunt suo iudicio relinquendi. Sed qui voluntate dominante coniugi miseret. phiberi debet ab hoc sacramēto. d. c. vir. Et additur fm Al. q̄ exigens infirmitate dñctus. licet moneri debeat ne accedat si tamen omnib⁹ modis ex devotione se ingrat non est. phibendus. Glo. etiā in. c. omnis. de p̄f. di. iiij. dicit q̄ illud qđ ibi dicit̄ de abstinentiō ab yore ante cōmunionē. consilii est non p̄ceptū per. d. c. vir.

**V**trū sacerdos possit dare corpus xp̄i ei quem scit esse in peccato mortali. Rūdeo fm Tr. in. iiiij. di. ix. arti. iiij. q̄ ille q̄ scit sacerdos esse in peccato mortali. Aut non petit eucharistia sibi dari. & tunc sacerdos dando peccaret. Aut petit. & tunc distinguo. quia aut suū peccatum mortale est occultū aut manifestū. Si manifestū tunc sacerdos sibi dare do eucharistiā peccaret. quia legitimā contra ip̄m habet exceptionē quā sibi publice obūcere potest. Et accipio h̄ manifestū nō p̄ om̄i eo qđ. p̄bari p̄ qđ. p̄rie magi⁹ dī manifestab̄ q̄ manifestū. H̄i si sacerdos sciret parochianū suū esse in criminē qđ legitimē h̄ enī posset. p̄bare. Ita q̄ illud crimē nescirent cū ipso nisi duo vel tres testes. per quos hoc. p̄bare posset. non. p̄ter hoc deberet eucharistiā negare illi in publico petenti quia iam inferret sibi penā ante criminis. p̄bationē qđ fieri non debet. x. q. iiij. eoz qui. Sed hic accipio manifestū p̄ notorio. s. per sententiā seu confessionē factam in iure. aut euidentiā inclubitātē de cōba. cl. c. si. Si autē peccatum suū est occultū. aut petit in occulto. & tunc sacerdos sibi dando peccaret. quia habet contra enī legitimā exceptionē quā sibi in occulto obūcere potest. & ipsum debet monere ne petat ut

publico de pse. di. ij. nō. pbis beat. Aut petit in publi-  
co. Et tunc sacerdos sibi dare tenet. q; p; eū legitima  
nō hz exceptione quā ei in publico obijcere possit  
de of. o. si sacerdos.

**C**ontra sacerdos hoc sacrum dare debeat illis q; de  
crimine sunt suspecti. Rū. fin Rich. vbi supia. q;  
triplex est suspicio. scilicet temeraria probabilis et  
violenta. temeraria dicitur que ex irrationabili causa  
consurgit. cuiusmodi est illa q; confusa est rumoribus  
maledicorū hoīm et obtrectorū. ij. q. iij. in cunctis.  
Et p; talis suspectio. non debet sacerdos dimittere  
dare eucharistiam tali suspecto. Probabilis est que  
consurgit ex p;blib; signis. et p;pter hanc suspicio-  
men nō debet tanta sacerdos dimittere dare eucha-  
ristia. ij. q. i. deus. Violenta est q; surgit ex p;sum-  
ptioni by violentis. vt si inueniat suspectū cū suspe-  
ctuātus cū nuda: solus cū sola in eodem lecto et  
p;te suspecto et tales suspectos iudicandū ē. sicut  
iudicare de publico peccatore. Unde sicut publi-  
cē criminis sacerdos non debet dare eucharistia.  
Ita nec publice suspecto de crimine fin em iura:  
quorū modis cōvincit hō de crimine. s; instrumen-  
tis aut testib; aut facti evidentiā de coha. clef. tna  
Aut iuriis interpretatione. vt cū q; sepe citat et mo-  
netar nec se purgat nec sparet. ij. q. ix. decernim.  
Aut violenta suspicio. xxij. q. i. dicit dñs. Et hec  
notant. ij. q. i. c. i. in glo.

**C**ontra corpus xp̄i debeat dari histriōib; et ma-  
gis. Rūdeo fin Rū. vbi s. p nota. in. c. p dilectōe.  
de cōs. di. ij. pote nec maiestati dinīne nec euau-  
gelice discipline cōgruerit p;udor et honor ecclesie  
tāturpi et infamia cōtagione fedet. Unde nec ta-  
libus nec cnicūq; infamia notorio et manifesto dan-  
da est eucharistia fin glo. ibi. Si tu ut d. c. seqnti  
tales reuertant ad dñm eis reconciliatio nō neget.  
Mon est tū sic intelligendū q; statim debeat eis  
dari eucharistia. quia p;pter reuertentias sacri et vt  
p;betur eoz conuersio nō facta non debet eis dari  
visq; post pacia penitentia nisi aliq; articulus ne-  
cessitatē vel pietatis aliter fieri p;suaderet. hec Rū.  
Et intelligas de histriōib; qui illicite et causa que-  
stus artim illam exercent de quib; dictū est supra.  
adulatio.

**C**ontra corpus xp̄i debeat dari amentib;. dic  
fin Rū. vbi s. q; reuertentia que debet corpori xp̄i  
exigit vt ipm suscipiens diligentē recogitet qd acci-  
pit qd infantes et furiosi facere nō pñt. Ideo dari  
nō debet infantib; nec illis q; semp fuerūt furiosi.  
Si tū furiosus anteq; intraret furia hoc sacrum pe-  
tit in debito statu sibi postea in furia dari pōt nū  
probabilis timeat q; p;ijceret vel aliquā alia irrene-  
rentia faceret sacri. Et pōt dici p; appropiationem  
q; illa impediunt reuertentias q; debent obseruari  
in susceptione huius sacri rōne rei cōtentae. et q; cau-  
sa p;pter quaz aliquis debet interdicī suspensi vel  
excommunicari maior excommunicatione vel mino-  
ri derogat realiter vel fin iudicium sibi exterioris  
vinitati ecclesie que est corpus xp̄i mysticū. quod ē  
res p; hoc sacrum significata nō tamē sub sacramen-  
to contenta. Ideo interdicti: suspensi et excommuni-  
cati tūc in iuste excludunt a susceptione huius sacri.

hec Rū. Sed quo ad pueros dicit Tho. q; pueris  
incipientib; habere discretionē etiā ante etatē per-  
fectā. puta cuz sunt. x. vel. xi. annoz potest dari si in  
eis discretionis signa et deuotōnis apparent. De  
hoc tamē certa regula dari nō potest. hz stabit mīdi-  
cio confessoris.

**C**ontra corpus xp̄i debeat dari bis q; p; criminis  
bus sunt suspendēti vel decapitandi. Rū. si sunt  
confessi et penitentes. nō debet eis denegari. iij. q.  
ij. c. fi. De hoc sacramēto. Vide multa. i. Eucha-  
ristia. et. c. Missa.

**C**onditio. Si aliq; possessio data  
fuit ecclesie aliquo appolito modo vt. s.  
aliquid fieret. Si nō fiat nō p;pter hoc re-  
uocat datio nisi fuerit facta q; cessante mō renoca-  
ri posset. Secus si fuit data cū conditōne. Condi-  
tio em. p;rie suspedit dationē. hz modus nō. Et con-  
ditio fit p;li. Mod' vō p;: vt. sicut notat glo. in. c.  
Dux de p;li. ap. vbi etiā dicit q; p;ditione non im-  
plera nō valet donatio.

**S**i possessio data fuit ecclesie ea conditōne ne  
alienetur. Munq; poterit alienari. Rū. d. an. in  
d. c. verum dicit q; sic maxime instantē necessitate  
ecclesie seu utilitate que necessitati equiparatur in  
hoca iure. xij. q. ii. sine exceptione. Et si aliud sen-  
sisse donato. non videtur fuisse mentis compos-  
tum instantē tali necessitate pia. ipē debuisset hoc  
facere. vt in. c. Sicut bi. xlviij. di. hoc idem voluit  
Panor. in. d. c. verū. Secundo hoc idem probatur  
sic. Talis conditio adiecta est turpis. ergo pro nō  
adiecta haberi debet. vt in. c. si cōditiones de con-  
di. appo. maxime de legato facto fratrib; minorib;  
qui alienare immobilia non solum possunt.  
sed et debent per cle. exiui. d. v. sig. Et sic illa con-  
ditio. vna cum pena adiuncta li qua est vt turpis  
abūscetur et legatum ecclesie remanet sine incur-  
sione pene. Idem tener dñs. dicit q; in casu neces-  
sitatis vel redēptionis captiuoz vel reparatio-  
ne ecclesie vel cymiteri ampliandi et alijs casib;  
a iure concessum tenet alienatio si nō sunt alie res  
que alienari possint. xij. q. ii. aurum. nā ista pactio  
ne liceat imbi rem mea alienare reprobatur a iure  
ff. de pac. l. pe. Et si in donatione dicit expresse q;  
non liceat alienare in casib; pōlicis donatio re-  
net et conditio tanq; turpis p; non adiecta habet.  
d. c. verum. Idem Hof. et Mo. hec dñs. Mon ob.  
autenticū. de alie. S. sanctissimas. quia illud nō est  
verum fin Archi. flo. nec valet tale pactū. cum sit  
contra legem dei. d. c. aurum. Nec ob. si dicat. q;  
d. c. aurum loquitur de rebus mobilibus. In ca-  
su autem nostro de immobilibus. Hic hoc non  
valere. quia res immobilia et mobilis p;ciola equi-  
parantur. quo ad difficultatem alienacionis vt di-  
ctum est supra alienatio. Secundo fin Ray. po-  
test responderi ad. d. autenticū. q; intelligitur q; illa  
ecclesia cui factum est tale legatum haberet alias  
possessiones. quia tūc talis possessio si legata alie-  
nari non posset. Secus vbi talis ecclesia alias pos-  
sessiones non haberet. Hoc idem tenet Inno. et  
Hosti.